
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ 
 

 

О назначении именной стипендии 

Курской областной Думы для студентов, 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования и 

профессиональных образовательных организациях Курской области, 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

 В соответствии с постановлением Курской областной Думы от 19 

декабря 2013 года № 664 – V ОД «Об учреждении именной стипендии 

Курской областной Думы для студентов, обучающихся в образовательных 

организациях высшего образования и профессиональных образовательных 

организациях Курской области», Курская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить именную стипендию Курской областной Думы               

на 2022-2023 учебный год: 

            Ивенкову Максиму Петровичу – студенту лечебного факультета       

ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, направление 

подготовки 31.05.01 Лечебное дело; 

            Михайловой Эльвире Алексеевне – студентке факультета искусств и     

арт-педагогики ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», 

направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование; 

           Селютиной Екатерине Олеговне – студентке факультета экономики и 

менеджмента ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный университет», 

направление подготовки 27.04.05 Инноватика; 

           Сергиенко Валерии Александровне – студентке факультета 

ветеринарной медицины ФГБОУ ВО «Курская государственная 

сельскохозяйственная академия имени И.И. Иванова», направление 

подготовки 36.03.01   Ветеринарно-санитарная экспертиза; 

Тохунц Алине Артуровне – студентке Курского филиала                    

ФГБОУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской 

Федерации», направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»; 

          Шикову Павлу Павловичу – студенту  магистратуры  ГОАУ ВО 

Курской области «Курская академия государственной и муниципальной 



службы», направление подготовки 38.04.04 «Государственное и 

муниципальное управление»; 

Жилинской Марии Игоревне – студентке ОБПОУ «Свободинский 

аграрно - технический техникум им. К.К. Рокоссовского», обучающейся            

по специальности 19.02.10 «Технология продукции общественного питания»; 

Кастрыкину Дмитрию Александровичу – студенту                           

ОАПОУ «Дмитриевский агротехнологический колледж», обучающемуся           

по специальности 35.02.08 «Электрификация и автоматизация сельского 

хозяйства»; 

Колычеву Дмитрию Сергеевичу – студенту ОБПОУ «Курский 

электромеханический техникум», обучающемуся по специальности 15.02.06 

«Монтаж и техническая эксплуатация холодильно - компрессорных машин и 

установок»; 

Мануйловой Дарье Евгеньевне – студентке ОБПОУ «Курский   

автотехнический  колледж»,  обучающейся  по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»; 

Роговскому Дмитрию Владимировичу – студенту ОБПОУ 

«Железногорский горно - металлургический колледж», обучающемуся               

по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»; 

           Третьякову Максиму Дмитриевичу – студенту ОБПОУ «Курский 

колледж культуры», обучающемуся по специальности 51.02.01 «Народное 

художественное творчество» по виду «Театральное творчество». 

       2. Заместителю начальника финансово-экономического управления 

Курской областной Думы (Малеева Т.В.) произвести  выплату стипендии 

Курской областной Думы в соответствии с Положением об именной 

стипендии Курской областной Думы для студентов, обучающихся в 

образовательных организациях высшего образования и профессиональных 

образовательных организациях Курской области, утвержденным 

постановлением  Курской областной Думы от 19 декабря 2013 года № 664 – 

V ОД «Об учреждении именной стипендии Курской областной Думы для 

студентов, обучающихся в образовательных организациях высшего 

образования и профессиональных образовательных организациях Курской 

области», за счёт средств Курской областной Думы, предусмотренных в 

разделе 07 «Образование» по соответствующей статье расходов.  

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель  

Курской областной Думы                                   Ю.М. Амерев 

 

 
    25.08.2022 

№ 188-VII ОД 

    г. Курск 


